埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

埼玉縣信用金庫が子ども食堂等に

お皿2,800枚を寄贈します

 県では、子ども食堂等の子供の居場所や、生活に困窮する子育て世帯等に無償で食材

を配付するフードパントリー団体の活動をサポートするために、企業や団体とマッチン

グすることで、様々な支援につなげています。

 そうした中、埼玉縣信用金庫からお皿2,800枚を子供支援に役立ててほしいとの申出が

あったため、県を通じて子ども食堂団体及びフードパントリー団体に寄贈することとな

りました。ついては、下記のとおり副知事に目録を手渡します。

１ 概要

（１）日時
   令和 4年 3月 18日（金曜日）16時 00分～16時 20分

（２）場所
   庁議室

（３）出席者
    埼玉縣信用金庫 会長 橋本 義昭 様

           常務理事 井上 義夫 様

   埼玉県子ども食堂ネットワーク 代表 東海林 尚文 様

   埼玉フードパントリーネットワーク 理事長 草場 澄江 様

   埼玉県副知事 砂川 裕紀

２ お問い合わせ

（１）贈呈式について
  埼玉県福祉部少子政策課

   こどもの未来応援担当 熊谷、松本、牧野

    電話：048-830-3348

    e-mail：kodomoouen@pref.saitama.lg.jp

（２）お皿の寄贈について
  埼玉縣信用金庫

   営業推進部 五十嵐

    電話：048-526-1111（代表）

令和４年３月１１日

福祉部 少子政策課
こどもの未来応援担当 熊谷、松本、牧野

直通 048-830-3348
内線 3348

E-mail: kodomoouen@pref.saitama.lg.jp

2/2

（３）埼玉県子ども食堂ネットワークについて
  一般社団法人埼玉県子ども食堂ネットワーク 代表 東海林（しょうじ）

    電話：090-9670-9588

    e-mail：saitama.ks.net@gmail.com

（４）埼玉フードパントリーネットワークについて
  ＮＰＯ法人埼玉フードパントリーネットワーク 理事長 草場

    電話：090-6514-2824

    e-mail：saitama.pantry.network@gmail.com